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14.04.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Dışileri Bakanlığı’ndan Filipinler Mesajı 

“Filipinler’in orta ve güney bölgelerinde etkili olan Megi Kasırgası sonucu meydana gelen sel 

ve heyelan felaketlerinde çok sayıda kişinin hayatını kaybettiği ve binlerce kişinin evlerini 

terk etmek zorunda kaldığı büyük bir üzüntüyle öğrenilmiştir. Hayatını kaybedenlerin 

yakınlarına, dost Filipinler halkı ile Hükümetine içten taziyelerimizi iletiyor, yaralananlara 

acil şifa diliyoruz.” (Dışişleri Bakanlığı) 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Yüksekova’daki Mehmetçikle İftarda Bir Araya 

Geldi 

Recep Tayyip Erdoğan, Hakkâri’nin Yüksekova ilçesindeki 3’üncü Piyade Tümen 

Komutanlığında Mehmetçikle bir araya geldi. Erdoğan’a Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, 

beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Kara Kuvvetleri Komutanı 

Orgeneral Musa Avsever, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal ve Hava 

Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hasan Küçükakyüz ile eşlik etti. Bakan Akar ve 

beraberindeki TSK Komuta Kademesi tarafından karşılanan Erdoğan, iftar için erbaş-er 

yemek yedi.  

2. AVRUPA: 

İsveç ve Finlandiya başbakanları, NATO'ya katılma planlarını açıklayan ortak basın 

toplantısı düzenlediler 

NATO'ya ilk başvuruyu Finlandiya yapacak. Başbakan Marin, zaman çizelgesi 

vermeyeceğini, ancak "oldukça hızlı olacağını - aylar içinde değil, haftalar içinde olacak" 

dedi. Finlandiya hükümeti, ülkenin NATO'ya katılmasının nedenlerini haklı çıkaran yeni bir 
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güvenlik politikası hakkında parlamentoya bir rapor sundu. Finlandiya Parlamentosu, 

NATO'ya katılımı görüşecek.(RusenCenter) 

 

AB'de Almanya'ya tepkiler büyüyor 

Baltık ülkeleri ve Ukrayna, İngiltere-ABD desteğiyle Slovakya ve Çekya'yı da yanlarına 

alarak yeni bir blok oluşturdu. Almanya'nın AB projesi çökebilir. Bu çöküşte Fransa'daki 

seçimin etkili olacağı konuşuluyor. (RusenPress) 

 

Le Pen, Fransa'yı NATO'nun birleşik askeri komutanlığından çekmeyi planlıyor 

Fransa cumhurbaşkanı adayı Marine Le Pen, cumhurbaşkanlığı seçimlerini kazanırsa 

Fransa'yı NATO'nun birleşik askeri komutanlığından çekmeyi planladığını söyledi. Öte 

yandan Fransa cumhurbaşkanı adayı Marine Le Pen, Kırım'ı Rus toprağı olarak görmeye 

devam ettiğini duyurdu. 

 

Dünya Bankası’ndan Acil Eylem Çağrısı 

  

Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu, Dünya Ticaret Örgütü ve BM Dünya Gıda Programı, 

Ukrayna'daki durum nedeniyle dünyada gıda güvenliğini sağlamak için acil eylem çağrısında 

bulundu. 

 

Almanya'dan Rusya'ya destek 

Almanya, doğalgazda olduğu gibi Rus petrolüne AB'de ambargoyu reddetti. Rusya, sadece 

Almanya'ya ruble dışında euro ile doğalgaz satışı yapacak. 

 

Avrupa Konseyi, Ukrayna'ya ek 500 milyon yardımı onayladı 

Bir Konsey bildirisinde, "Bu ilave 500 milyon Euro ile AB, AB Üye Devletlerinin Ukrayna 

silahlı kuvvetlerine askeri teçhizat tedarikini desteklemek için toplam 1,5 milyar Euro'yu 

kullanılabilir hale getirdi. Önümüzdeki haftalar belirleyici olacak. Rusya doğu Ukrayna'da bir 

taarruza hazırlanırken, Ukrayna'ya askeri desteğimizi artırmak, topraklarının ve nüfusunun 

savunması ve daha fazla acı çekmesini önlemek için çok önemli. Kişisel koruyucu teçhizat, 

ilk yardım kitleri ve yakıtın yanı sıra savunma amaçlı ölümcül askeri teçhizatın yanı sıra 

destek önlemlerinin 24 ay daha uzatılması dahil olmak üzere AB Üye Devletleri tarafından 

Ukrayna silahlı kuvvetlerine yönelik teçhizat ve teçhizat finanse edilecektir. ” (hbvl) 
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Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 14 Nisan 2022 tarihi itibariyle Ukrayna'daki cephelerde genel durum şöyledir: Rus 

ordusu Kharkiv-Hrushuvkha'nın (İzyum'a bağlı) hemen dışındaki Velyka 

Komyshuvakha'nın kontrolünü ele geçirdi. Ukrayna ordusu, Herson'da saldırı 

pozisyonuna geçti. 

 Ukrayna ordusunun yakında Kırım köprüsü ve Kırım'dan ana karaya lojistik sağlayan 

Kırım-Herson, Kırım-Melitopol hattındaki stratejik hedefleri vurabilecek askeri güce 

kavuşacağı iddia edildi. Kırım'dan Rus lojistiğinin kesilmesi Güney cephesinin 

çökmesine neden olabilir. 

 Ukrayna medyası ve Odessa valisi Maksym Marchenko, ve Rus kruvazör Moskva'nın 

iki Neptün füzesi ile vurulduğunu iddia ettiler. Moskva'nın 3 gün önce Sivastopol 

körfezindeydi. Bu kruvazör daha önce 24 Kasım uçak krizinde Suriye kıyılarına 

gönderilmişti. Slava sınıfı kruvazör olan Moskva, hem büyüklük hem de silah 

bakımından Rus Karadeniz Filosunun amiral gemisidir. Slava sınıfı 64 adet S-300F 

Rif hava savunma füzesi taşıyor. Savaşın başlarında Moskva, esas olarak Yılan Adası 

civarında faaliyet gösteriyordu. 

 Volodymyr Zelenskyy, Kiev'in Almanya'dan Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter 

Steinmeier'in ziyaretiyle ilgili bir talep almadığını söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Emmanuel Macron'un açıklamalarını 

kınadı: Fransa cumhurbaşkanı, "soykırım" terimine dikkat etmek istediğini söyledi, 

"çünkü bu iki halk (Ruslar ve Ukraynalılar, ed.) kardeştir" dedi. Zelensky'ye göre, bu 

tür şeyler "bizim için çok acı verici", bu yüzden bir basın toplantısında "Bu konuyu 

onunla tartışmak için kesinlikle elimden geleni yapacağım" dedi. 

 Ukrayna'nın kuzeyindeki Sumi bölgesinde Rus askerlerinin çekilmesinin ardından 

100'den fazla ceset bulundu. Vali Dmitro Zhivitsky, "Maalesef bu sayı, elleri bağlı, 

işkence izleri ve kafalarından kurşunlanmış daha fazla ceset bulunduğundan her gün 

artıyor" dedi. Valiye göre, birçok insan hala kayıp ya da Rus esaretinde. Yaralıların 

çoğu da hastanelerde tedavi ediliyor. 

 ABD, yeni yardım paketi kapsamında Kiev'e 11 adet Mi-17 helikopteri ve 200 adet 

M113 zırhlı personel taşıyıcı gönderiyor. AN/MPQ-36 için 10 mobil radar istasyonu 

da listeye dahil edildi. 
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 Almanya'dan Ukrayna'ya ilginç yardım teklifi. Almanya, Ukrayna ordusuna askeri 

ekipman için terletmeyen çorap, yapışmayan iç çamaşırı, kurşun geçirmez yelek ve 

kask, güneş gözlüğü yardımı teklifinde bulundu. 

Dünya Basını 

 Carnegie Europe: "Berlin, Rusya'dan vazgeçmek istemiyor. Bu durum sadece petrol ve 

doğalgazla ilgili değil. Almanya, güçlü kalabilmek ve AB'yi güçlü tutmak için Rusya 

ile işbirliğine güveniyor." 

 Carnegie Europe: Rusya'nın Ukrayna'yı işgali AB için bir dönüm noktasıdır. Avrupa, 

yeteneklerini ve direncini artırırken, daha geniş dünyayla angajmanı ihmal 

etmemelidir. 

 Carnegie Europe: Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, önceden var olan küresel bölünmelerin 

altını çizdi. Ayrıca, mültecilere yönelik muamele söz konusu olduğunda, Batı'nın çifte 

standartlarına ilişkin şikayetleri körükledi. 

 CNBC: BM, gıda ve enerji fiyatları yükselirken Rusya’nın Ukrayna’daki savaşının 

milyarlarca insanı zarara uğratmakla tehdit ettiği konusunda uyardı 

 Hbvl: Şimdiye kadar iki tarafsız ülke olan İsveç ve Finlandiya, NATO askeri ittifakına 

katılmak istiyor. Gelecek hafta Finlandiya parlamentosu üyelik başvurusunu şimdiden 

değerlendiriyor, bundan sonra resmiyet kazanması sadece birkaç ay meselesi. Ve 

Rusya'nın kendisi buna katkıda bulundu. 

 Times Of İsrael: Polonya ve Baltık cumhurbaşkanları 'güçlü destek mesajı' ile 

Ukrayna'yı ziyaret etti. Polonya, Litvanya, Letonya ve Estonya'nın cumhurbaşkanları - 

Ukrayna düşerse gelecekte Rus saldırısıyla karşı karşıya kalacağından endişe eden tüm 

NATO ülkeleri - Ukrayna lideri Volodymyr Zelensky ile görüşmek için trenle Kiev'e 

gittiler. 

 The National News: İngiltere'deki sığınmacılar bakanların Kanal'dan küçük tekne 

geçişleriyle başa çıkma baskısı ile karşı karşıya kaldıkça açıklanması beklenen İngiliz 

hükümetinin planları uyarınca Ruanda'da işlenmek üzere uçacaklar.  

 The National News: Soykırım nedir ve Biden'ın suçlaması Rusya'ya zarar verir mi? 

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya'yı Ukrayna'da soykırım yapmaya çalışmakla suçladı 

ve söylediklerini kast edip etmediği sorulduğunda iki katına çıktı. 

https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/86872
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/86587
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/86831
https://www.cnbc.com/2022/04/13/russia-ukraine-war-threatens-billions-un-warns-as-food-energy-prices-soar.html?__source=sharebar%7Ctwitter&par=sharebar
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220413_95365213
https://www.timesofisrael.com/polish-baltic-presidents-visit-ukraine-in-strong-message-of-support/
https://www.thenationalnews.com/world/uk-news/2022/04/13/uk-asylum-seekers-to-be-flown-to-rwanda-under-government-plans/
https://www.thenationalnews.com/world/2022/04/13/what-is-genocide-and-will-bidens-accusation-hurt-russia/


 
 

 

5 

 Newsweek: Ukrayna'daki savaş, ABD ve Rusya arasındaki ilişkileri Soğuk Savaş 

rekabetindekinden daha da kötüleştiren bir krize yol açarken, Başkan Joe Biden 

Moskova'nın Batı Yarımküre'deki eski müttefiki Küba'ya baskı yapıyor. 

 Newsweek: Rusya, Ukrayna Savaşında ABD ve NATO ile Doğrudan Çatışma Tehdit 

Ediyor 

 Global Times: ABD, dünya çapında insani felaketlere neden oluyor, masum sivilleri 

öldürüyor ve milyonlarca mülteci yaratıyor 

 Global Times: 'Soykırım' Biden'ın Rusya'yı günah keçisi yapmak, siyasi kariyeri 

kurtarmak için kullandığı slogan 

 Global Times: Sri Lanka krizi, gelişmekte olan ülkelere ABD yaptırımları riskini 

gösteriyor 

 TNI: Çin Orta Doğu'nun Veri, Siber ve Teknoloji Yarışını Kazanıyor. ABD, verileri, 

siber ve teknolojiyi Orta Doğu ilişkilerine tam olarak entegre etmeden, bölgesel 

egemenliği en büyük jeopolitik düşmanına teslim etme riskiyle karşı karşıyadır. 

3. ORTADOĞU: 

Hamas, Tapınak Tepesi'nde gerilim yükselirken İsrail'e karşı tansiyonu yükseltme 

çağrısında bulundu 

Gazze'yi yöneten Hamas grubu, Yahudi aktivist faaliyetlerini parlama noktasındaki kutsal 

bölgede "ne pahasına olursa olsun" durdurma sözü verdikten sonra Çarşamba günü erken 

saatlerde toplantı çağrısında bulunmuştu. Toplantıya Hamas'ın Gazze'deki lideri Yahya 

Sinwar başkanlık etti. "Halkımızın bulunduğu her yerde genel seferberlik ilan ediyoruz. 

Gazzeli gruplardan yapılan açıklamada, yüzbinleri milletimize ve camilerimize sahip çıkmaya 

çağırıyoruz” denildi. (Timesofisrael) 

 

Kerkük’te “Demir Çekiç Operasyonu" 

Üst düzey bir güvenlik heyeti, devam eden güvenlik harekatı ve IŞİD'in takibi için bugün 

Kerkük'e geçti Güvenlik Medya Hücresi (SMC), dün Irak güvenlik güçlerinin Kerkük 

çevresini IŞİD terör gruplarının kalıntılarından temizlemek için geniş çaplı bir kampanya 

başlattığını söyledi. "Demir Çekiç Operasyonu" adı verilen harekât, Kerkük'teki Wadi Chay 

ve Wadi Zghaytoun bölgeleri ile Hemrin dağları civarındaki bölgeleri kapsayacak ve "terör 

https://www.newsweek.com/biden-takes-aim-cuba-during-worst-us-russia-crisis-since-cold-war-1697391
https://www.newsweek.com/russia-threatens-direct-conflict-us-nato-ukraine-war-1697695
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1259260.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1259254.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1259247.shtml
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/china-winning-middle-east%E2%80%99s-data
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kaynaklarını kurutmak, IŞİD üyelerini takip etmek ve bölgeyi temizlemek" için yapılacak. 

(Sgafaq) 

 

"İran ve bağlantılı milisleri" caydırmak için askeri ittifak 

İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF) Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi, yakın zamanda yaptığı 

açıklamalarda, İran'a karşı olası bir hareketin habercisi olarak yaklaşan olası bir askeri 

operasyon için hazırlıklar yapıldığını duyurdu. Kochavi'nin açıklaması, İsrail ve dört Arap 

ülkesinin (Fas, Mısır, BAE ve Bahreyn) dışişleri bakanları ile birlikte ABD Dışişleri Bakanı 

Antony Blinken'in İsrail çölünde Negev Zirvesi'nde stratejik bir temel oluşturmak üzere bir 

araya gelmelerinden kısa bir süre sonra geldi. İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in dediği gibi, 

"İran ve bağlantılı milisleri" caydırmak için askeri ittifak. (Sgafaq) 

 

Kerkük'te Irak Ordusu ve Haşdi Şabi’ye saldırı düzenlendi 

Çarşamba günü, Kerkük vilayetinde Irak ordusu ve Halk Seferberlik Güçleri'nden (Haşdi 

Şabi) ortak bir güç saldırıya uğradı. Bir güvenlik kaynağı Shafaq Haber Ajansı'na verdiği 

demeçte, IŞİD üyelerinin Kerkük'ün Wadi Al-Shay'daki Al-Bushhab köyünün eteklerinde Irak 

ordusuna ve PMF'nin 16. Tugayına ait askeri noktaları hedef aldığını söyledi. (Sgafaq) 

 

Irak Dışişleri Bakanı İran ile kapsamlı güvenlik görüşmeleri çağrısında bulundu 

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin Çarşamba günü Tahran ile her iki ülkenin güvenliğine 

ilişkin konularda "kapsamlı görüşmeler" çağrısında bulundu. İranlı mevkidaşı Hüseyin Amir 

Abdullahian ile düzenlediği ortak basın toplantısında konuşan Hüseyin, "Güvenlik sorunları 

ve bu sorunlara diplomatik çözümler konusunda İran ile diyaloga her zaman kapımız açık" 

dedi. (Sgafaq) 

 

İran’daki Afgan mültecilere yönelik ‘kötü muamele’ sonrası Tahran ve Kabil arasında kriz 

Afgan vatandaşların ‘İran’daki Afgan mültecilere yapılan kötü muamele’ sebebiyle İran’ın 

Kabil Büyükelçiliği binası ve Afganistan’ın Herat kentinde bulunan İran Başkonsolosluğu 

binasına taş atmalarından bir gün sonra İran Dışişleri Bakanlığı dün (Salı) Afganistan’ın 

Tahran Maslahatgüzarını çağırdı. (Şarkul Avsat) 

 

4. AFRİKA: 
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BM Güvenlik Konseyi, Yemen’deki geçiş sürecini memnuniyetle karşıladı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur 

Hadi’nin yetkilerinin Başkanlık Konseyi’ne devredilmesini memnuniyetle karşıladı. BMGK 

tarafından yapılan açıklamada, geçiş sürecinin 2 Nisan’da Yemen’deki taraflar arasında 

başlayan ateşkesin ardından Yemen’de yaşanan krize siyasi bir çözüm bulunmasına dair 

önemli bir adım olduğu belirtildi. (Şarkul Avsat) 

 

ABD, Etiyopya’daki ‘düşmanlıkların’ sona ermesi için baskılarını sürdürüyor 

ABD'nin Afrika Boynuzu Özel Temsilcisi Büyükelçi David Satterfield’in, ABD'nin 

"Etiyopya'daki düşmanlıkların sona ermesine ve insani yardıma engelsiz erişimin 

sağlanmasına" yönelik baskısı bağlamında hükümet yetkilileri, insani kuruluşların temsilcileri 

ve diplomatik ortaklarla toplantılar yapması için bugün Etiyopya’ya gitmesi bekleniyor. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Paşinyan: Türkiye ile müzakerelerde durgunluk yaşanmaması için elimizden geleni 

yapmalıyız 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, "Türkiye ile müzakerelerde durgunluk yaşanmaması 

için elimizden geleni yapmalıyız. Sürecin sonuçlarının o kadar hızlı olmayabileceğini anlıyor 

ve bunu uluslararası ortaklarımıza da anlatıyoruz. Fakat hızlı sonuçlar olmazsa durgunluk 

yaşanması tehlikesi vardır. Bu tür bir durgunluğu önlemek için küçük adımlarla 

ilerleyebilmeniz gerekir. Uluslararası ortaklarımız Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin 

normalleşmesini tam destekliyor." ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

 

Pakistan: ABD ve Hindistan'ın İslamabad hakkındaki iddiaları kötü niyetli 

Pakistan Dışişleri Bakanlığı, ABD ve Hindistan’ın, İslamabad’a "topraklarının terör saldırıları 

için kullanılmamasını sağlaması" çağırısında bulunmasına tepki göstererek, Pakistan 

hakkındaki iddiaların kötü niyetli ve inandırıcılıktan yoksun olduğunu belirtti. Pakistan 

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Pakistan’ın son 20 yılda küresel terörle 

mücadelede uluslararası toplumun önemli, proaktif, güvenilir ve istekli bir ortağı olmaya 

devam ettiği vurgulandı. (Şarkul Avsat) 
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6. ABD: 

Kathleen Hicks: ABD, Ukrayna'ya daha uzun menzilli silahlar tedarik etmeyi düşünmeye 

hazır 

Bu, bir grup askeri gözlemci, ABD Savunma Bakan Yardımcısı Kathleen Hicks ile yaptığı 

toplantıda açıklandı. ABD Savunma Bakan Yardımcısı Kathleen Hicks: "ABD, Ukrayna'ya 

Rusya'daki hava limanlarına saldırabilecek orta menzilli silahlar tedarik etmeyi düşünmeye 

hazır. Önümüzdeki günlerde daha fazlasını göreceğinizi düşünüyorum." (golosameriki) 

 

Joe Biden 800 Milyon Dolarlık Ek Askeri Yardım Duyurdu 

ABD Başkanı Joe Biden, Ukrayna'ya 800 milyon dolarlık ek askeri yardım yapacağını 

açıkladı.  Biden yaptığı açıklamada, yeni yardım paketinin "zaten teslim ettiğimiz çok etkili 

silah sistemlerinin birçoğunu ve Rusya'nın doğu Ukrayna'da başlatmasını beklediğimiz daha 

büyük saldırıya uyarlanmış yeni yetenekleri" içereceğini söyledi. Bu yeni yetenekler arasında 

topçu sistemleri, topçu mühimmatı ve zırhlı birlik taşımacılığı yer alıyor. Ayrıca Biden, ek 

helikopterlerin transferini de onayladı. (hbvl) 

 

ABD, Kiev'e üst düzey yetkili göndermeyi düşünüyor 

ABD, Ukrayna'daki savaşın başlamasından bu yana ilk kez başkent Kiev'e üst düzey bir ABD 

yetkilisini alenen göndermeyi düşünüyor. New York Times , Başkan Joe Biden veya Başkan 

Yardımcısı Kamala Harris'in Ukrayna'ya seyahat etme olasılığının çok düşük olduğunu 

vurgulayan isimsiz bir kaynağa dayanarak bildiriyor. Kaynağa göre, bunun için muazzam 

güvenlik gereksinimleri savaş bölgesinde mümkün değil. Gazeteye göre, bir genelkurmay 

başkanı veya üst düzey bir ABD askeri yetkilisi yakında Kiev'e gidebilir. 

 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Biden'ın 'soykırım' konusundaki açıklamalarını savundu 

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Victoria Nuland, "Başkan Biden'ın dediği gibi, tüm kanıtları 

topladığımızda muhtemelen bulacağımız şey olduğunu tahmin edeceğim. Çünkü orada 

yaşananlar bir kaza değil. Rusya'nın silahlı kuvvetlerinin Ukrayna'yı ve sivil nüfusunu yok 

etmek için bilinçli bir kararıdır. Ancak şu an için kendi soruşturması söz konusu değil, ABD 

konuyu araştıran uluslararası hukukçuları destekliyor” dedi. (hbvl) 
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“Ukrayna'nın Savaş Alanındaki Başarılarına Birden Fazla Faktör Katkıda Bulunuyor” 

Medyaya brifing veren üst düzey bir ABD Savunma Bakanlığı yetkilisi, ABD'nin Ukrayna 

kuvvetlerine muazzam miktarda malzeme sağladığını söyledi. Yetkili, Amerika Birleşik 

Devletleri'nden gelen en son Javelin füzeleri ve Sustalı insansız hava sistemlerinden 

bahsederek, "Bu çok büyük bir miktar ve daha fazlasını yapmaya kararlıyız; ve bence çok, 

çok yakında daha fazlasını yaptığımızı göreceksiniz" dedi. (ABD Savunma Bakanlığı) 

 

Blinken, Pakistan'ın yeni Başbakanı Şehbaz Şerif'i tebrik etti 

ABD, yeni Pakistan Başbakanı Şehbaz Şerif'i tebrik etti ve Dışişleri Bakanı Antony Blinken 

iki ülke arasındaki ilişkinin değerini yeniden teyit etti. Blinken, "Pakistan, yaklaşık 75 yıldır 

geniş kapsamlı karşılıklı çıkarlar konusunda önemli bir ortaktır ve ilişkimize değer veriyoruz. 

ABD, yeni seçilen Pakistan Başbakanı Shehbaz Sharif'i tebrik ediyor ve uzun süredir devam 

eden işbirliğimizi sürdürmeyi dört gözle bekliyoruz.” (thenationalnews) 

7. RUSYA: 

Moskva kruvazörü ağır hasar gördü 

Rusya'nın Karadeniz Filosunun amiral gemisi Moskva'nın yerel saatle yaklaşık olarak 01:05'te 

Mors koduyla SOS yayınladıkları ortaya çıktı. Ukrayna gemiyi vurduklarını, Rusya ise bir 

patlama sonucu hasar gördüğünü duyurdu. Rus Karadeniz Filosunun amiral gemisi Moskva, 

Yılan Adasında Ukraynalı askerlere teslim olma çağrısı yapan gemiydi. Putin'in yaptığı 

açıklama ile donanma gemilerinin nükleer başlık bulundurması ve saldırı pozisyonu alması 

emri sonrası batan gemide nükleer başlık var mıydı? Moskva, 500 kişi kapasiteli 612 ft, 

12.500 tonluk bir gemidir.  Bu gemiyi vuran R-360 Neptune gemisavar füzesi, bir kruvazörü, 

muhrip, firkateyni veya nakliye gemisini 280 km'ye kadar yok edebilir. 150 kg'ı savaş başlığı 

olmak üzere 870 kg ağırlığındadır. 

 

Moskova 398 ABD milletvekilini kara listeye aldı 

Rusya, ABD Temsilciler Meclisi Avam Kamarası'nın 398 üyesinin ülkeye girişini yasakladı. 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden sonra ABD'nin aldığı benzer önlemlere misilleme 

niteliğinde. Moskova'daki Dışişleri Bakanlığı Çarşamba akşamı yaptığı açıklamada, ABD 

hükümetinin Mart ayı sonunda Rusya Devlet Duma'sına yönelik yaptırımlarına bir yanıt 

olduğunu söyledi. 87 Kanadalı senatör de Rus kara listesine alındı. (hbvl) 
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Kremlin, Ukrayna'da tutuklanan Putin'in sırdaşı ile mahkum takasını anlamsız buluyor 

Kremlin Çarşamba günü Ukraynalı milletvekili ve işadamı Viktor Medvedchuk ile mahkum 

takası fikrini reddetti. Medvedchuk, Putin'in bir arkadaşı ve Ukrayna'da tutuklandı. Ukrayna 

Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, onu Rusya'daki Ukraynalı mahkumlarla takas etmeyi 

teklif etmişti. (hbvl) 

 

Moskova, Kiev'deki komuta merkezlerine saldırı tehdidinde bulundu 

Rus ordusu Çarşamba günü Ukrayna'nın başkenti Kiev'deki komuta merkezlerine saldırı 

tehdidinde bulundu. Rusya ayrıca Ukrayna'yı Rus topraklarını vurup sabote etmekle suçluyor. 

Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov "Ukrayna birliklerinin Rusya 

Federasyonu topraklarındaki hedeflere yönelik sabotaj girişimlerini ve saldırılarını görüyoruz. 

Bu tür olayların devam etmesi halinde Rus ordusu tarafından Kiev de dahil olmak üzere Rus 

ordusunun elindeki karar alma merkezlerine saldırılar gerçekleştirilecektir, şimdiye kadar 

yapmaktan kaçındı" dedi. (hbvl) 

 

Rusya Kısa Kısa 

 Üst düzey Rus parlamenter Pyotr Tolstoy, ITV News'e verdiği demeçte Finlandiya 

veya İsveç NATO'ya katılırsa "Finlandiya, İsveç, Polonya ve Kaliningrad sınırına 

koyacağımız füzelerimiz var" dedi. 

 İtalyan Tenaris (petrol ve gaz endüstrisi için çelik borular) Rusya'daki tüm satış ve 

alımlarını askıya aldı. Şirket, Severstal ile 240 milyon dolarlık kaynaklı boru tesisi 

projesinden çekiliyor. 

 Rusya, Ukraynaca bilen çocukları yeniden eğitecek. Rusya Federasyon Konseyi'nde, 

Ukrayna'dan açılan sivil koridorlar ile Rusya'ya getirilen 131.000 çocuk tartışıldı: 

"Rus diline yeterli düzeyde hakim olmadıkları görüldü. Yeniden eğitilmeleri 

gerekiyor." 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın BDT ülkeleri birinci daire başkanı Mihail Evdokimov, 

RIA Novosti'ye verdiği demeçte Avrasya Ekonomi Birliği ülkelerinden doları terk 

etmelerine dair beklentileri olduğunu duyurdu. Rusya-Ukrayna Savaşı, Avrasya 

Ekonomi Birliğini de parçalayabilir. 

 Reuters, Avrupalı tüccarların AB yaptırımlarına uymak için 15 Mayıs'tan itibaren Rus 

petrolü alımlarını azaltmayı planladıklarını bildirdi. 
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 İngiltere, 14 Nisan'dan itibaren Rusya'dan demir ve çelik ithalatını yasaklayacak. Ülke 

ayrıca Rusya Federasyonu'na bazı ileri teknolojik endüstrilerin ürünlerini tedarik 

etmeyi bırakacak. 

 Bloomberg'in haberine göre AB, üye ülkeleri doğalgazı ruble olarak ödemenin 

Rusya'ya karşı yaptırımları ihlal edeceği konusunda uyardı. Macaristan gibi ülkeler 

uyarıyı dikkate almazsa AB içinde fonlar kesilebilecek. 

Rusya'da, orduya sözleşmeli asker olunmasına dair reklamlar tüm metro, otobüs vd. ulaşım 

araçlarına asılmaya başladı. Rus ordusunun asker ihtiyacını karşılamak için sözleşmeli 

askerleri teşvik ettiği görülüyor. 

  

  

  

 


